第 1回目標設定型排出量取引制度等検討小委員会議事概要

【日時】 平成 21 年 11 月 19 日（木） 9:30～11:50

【場所】 埼玉教育会館 301 会議室

【出席者】 上田委員、工藤委員、高村委員、外岡委員、野上委員、吉田委員

【議事内容】

（1）会議の公開について

会議において、事業者の企業秘密に該当するデータを取り扱うこと、制

度の検討過程を公開することで県民に混乱を与えることを防止する必要が

あることから、会議は非公開、資料は委員会限りとし、議事概要を公開す

ることとなった。

（2）議事

○埼玉県における事業活動に係る温暖化対策の現状、及び県が考える目標

設定型排出量取引制度（案）の対象、対象期間、基準排出量の考え方、

削減の手段等について、各委員から意見を聴いた。

○詳細については、次回以降さらに検討することとした。

委員一覧

氏名 所属等

上田 隆一
TEM・環境マネジメント研究会代表

元埼玉県地球温暖化防止活動推進センター センター長

工藤 拓毅 （財）日本エネルギー経済研究所 地球環境ユニット総括

高村 淑彦 東京電機大学工学部機械工学科 教授

外岡 豊 埼玉大学経済学部 教授

野上 武利 埼玉県経営者協会 顧問

吉田 徳久 早稲田大学大学院環境・エネルギー研究科 教授